1

证券代码：000626        证券简称：远大控股       公告编号：2019-004

远大产业控股股份有限公司

关于子公司之间提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

    远大产业控股股份有限公司及控股子公司对外担保（均系公司对控股子公司或控股子公

司之间的担保）总额超过公司最近一期经审计净资产 100%；对资产负债率超过 70%的单位担

保（均系公司对控股子公司或控股子公司之间的担保）金额超过公司最近一期经审计净资产

50%，敬请投资者充分关注担保风险。

一、担保情况概述

1、远大产业控股股份有限公司（以下简称：公司）的全资子公司远大物产

集团有限公司（以下简称：远大物产）因业务发展需要，为其全资子公司浙江新

景进出口有限公司（以下简称：浙江新景）向中信银行宁波分行申请综合授信额

度提供连带责任担保，额度期限 1年，担保金额不超过人民币 200万元。

本次担保尚未签署相关协议。

2、远大物产于 2019 年 2 月 12 日召开董事会会议审议通过了本次担保，表

决情况：同意 7票、反对 0票、弃权 0票，表决结果：通过。

3、本次担保不需经政府有关部门批准。

二、被担保方基本情况

1、浙江新景进出口有限公司，成立于 2006年 12月 6日，注册地点:宁波开

发区金融贸易大楼 22 层 B1 号房，法定代表人:夏祥敏，经营范围：预包装食品

批发(在许可证有效期限内经营)。 自营和代理各类货物及技术的进出口业务(除

国家限定公司经营或禁止进出口的货物及技术)；矿产品、农副产品、塑料原料

及产品、橡胶原料及制品、化工原料及产品、针纺织原料及产品、五金交电、电

子产品、文具用品、体育用品、工艺品、汽车零配件、机械设备及配件、日用品

的批发、零售；实业投资;经济贸易信息咨询。浙江新景注册资本为人民币 2000

2

万元，系远大物产的全资子公司。

2、浙江新景 2017年度实现销售收入 352,686万元，利润总额-2,189万元，

净利润-1,646 万元；截止 2017 年 12 月 31 日，资产总额 87,983 万元、负债总

额 70,317 万元（其中银行贷款总额 3,502 万元、流动负债总额 69,911 万元）、

净资产 17,666 万元，或有事项 14,106 万元。浙江新景 2018 年 1 至 9 月累计实

现销售收入 226,504万元，利润总额 2,402万元，净利润 1,802 万元；2018年 9

月 30 日，资产总额 70，433 万元、负债总额 50,965 万元（其中银行贷款总额

1,702万元、流动负债总额 50,965 万元）、净资产 19,468万元，无或有事项。

3、浙江新景不是失信被执行人。

三、担保方董事会意见

本次担保为远大物产为全资子公司浙江新景向银行申请综合授信额度提供

连带责任担保，是为了支持子公司的经营发展，有利于其拓宽融资渠道，获取低

成本资金，降低财务费用，符合公司及股东的利益。远大物产作为全资股东，对

浙江新景的高管任免和经营决策有控制权，能够对其经营管理实施有效控制，本

次担保事项的财务风险处于可控的范围之内。

四、累计对外担保和逾期担保数量

1、本次担保后，公司及控股子公司对外担保总余额约合人民币 585,784.43

万元（其中：公司为控股子公司提供担保余额为 407,600万元、控股子公司之间

相互提供担保余额为 178,184.43 万元），占公司 2017 年度经审计净资产的

229.43%。

2、本次担保后，公司及控股子公司没有对合并报表范围外的公司提供担保。

3、本次担保后，公司及控股子公司无逾期担保、无涉及诉讼的担保及因担

保被判决败诉的情形。

特此公告。

远大产业控股股份有限公司董事会

二〇一九年二月十四日